
Contacto

Teléfono 922552438
Correo Electrónico ravila@goronadelviento.es

Dirección Postal

C/ Doctor Quintero, 11
(38900) Valverde España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2024 a
las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Gorona del Viento El Hierro, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.goronadelviento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3bTWmj68nqyXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de la plataforma de administración electrónica de
GORONA DEL VIENTO EL HIERRO, S.A.

El mantenimiento de la plataforma de administración electrónica comprende toda la actividad administrativa,Descripción 
tales como:
 Módulo de registro de entradas y salidas, que permita la tramitación y gestionar el registro de toda la
documentación que entre y salga de la organización, tanto telemática como presencial.
 Módulo de gestión de expedientes,
que permita la tramitación de procedimientos por vía electrónica, permitiendo a la organización tener todos sus expedientes
organizados y localizados. Incluye la mencionada plataforma herramientas de organización documental, circuitos de
tramitación, gestión de libros oficiales, de órganos colegiados y de archivo electrónico.
 Módulo de firma electrónica, con
garantía de conservación de firmas, firma en dispositivos móviles y sistema de delegación de firmas.
 Módulo de sede
electrónica, que ofrezca medios de acceso al ciudadano a través de los cuales puedan presentar solicitudes telemáticas,
consultar sus anotaciones de registro y los expedientes que se encuentran en trámite, el recobro de notificaciones
electrónicas y verificar la validez de documentos electrónicos.
 Incluye la mencionada plataforma herramientas para
gestionar una carpeta ciudadana y notificaciones electrónicas, pagos telemáticos, tablón de anuncios, perfil del contratante,
facturas electrónicas, verificación de documentos y un portal de transparencia.
 Tramitación reglada de procedimientos y
servicios automatizados de consulta y verificación de datos.
 Aplicaciones verticales: contratación y licitación electrónica,
control interno, cita previa.
 Servicio de Mejora Continua: Asignación de un gestor especializado que acompaña a la entidad
en su proceso de modernización.
 Herramientas colaborativas: Servicio de videoconferencias, servicio de mensajería.

Servicio de analítica avanzada.
Valor estimado del contrato 96.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

http://www.goronadelviento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3bTWmj68nqyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar de ejecución
Subentidad Nacional El Hierro
Código de Subentidad Territorial ES703

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN, S.A.
NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ BARI, 39, PLANTA BAJA, OFICINA A
(50197) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 976300110
Correo Electrónico documentacion@espublico.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.699 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7/2024
Fecha de Formalización 10/04/2024

Contrato

Contrato ESPUBLICO Exp 7 2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61d264e6-6d1f-4f91-b677-d69dd194ab85

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/04/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61d264e6-6d1f-4f91-b677-d69dd194ab85
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61d264e6-6d1f-4f91-b677-d69dd194ab85


Contacto

Teléfono 922552438
Correo Electrónico ravila@goronadelviento.es

Dirección Postal

Provisor Magdaleno, 8-10
(38900) Valverde España

Precio de la oferta más baja 85.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.700 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gorona del Viento

Proceso de Licitación

De acuerdo con el Artículo 168 a) 2 de la LCSP, los órganos de contratación podrán adjudicar contratos utilizando el
procedimiento negociado sin la previa publicación de un anuncio de licitación, en los contratos de servicios que solo puedan
ser encomendados a un empresario determinado, o que proceda la protección de derechos exclusivos, incluidos los
derechos de propiedad intelectual e industrial. Dicho supuesto es aplicable al procedimiento que nos ocupa, al no existir una
alternativa o sustituto razonable para la prestación del servicio objeto del contrato y, además, la ausencia de competencia
no es consecuencia de una configuración restrictiva de los requisitos y criterios para adjudicar el contrato. Las razones
técnicas relacionadas con la protección de derechos exclusivos, por las que tan sólo puede encomendarse el objeto del
contrato a un único empresario, están indicadas en el documento “Informe de necesidad” y en el informe de exclusividad
que forma parte del expediente.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2024 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma opera con horario peninsular.

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción ESPUBLICO es la propietaria única y titular de todos los derechos de software denominado comercialmente
“GESTIONA” y no existe ninguna empresa autorizada, ni homologada, para poder realizar la distribución, implantación de
la misma, ni para prestar el servicio de soporte y mantenimiento de la herramienta, como queda reflejado en certificado de
inscripción de la propiedad intelectual emitido por la propia empresa.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Dirección Postal

Provisor Magdaleno, 8
(38900) VALVERDE DE EL HIERRO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/02/2024 a las 09:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Gorona del Viento

Dirección Postal

Provisor Magdaleno, 8
(38900) VALVERDE DE EL HIERRO España

Apertura del sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2024 a las 09:40 horas
La fecha es estimada por lo que se encuentra sujeta a
cambios.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wQas7Jz2wgrzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000013370487 |  2024-000567302 | Thu, 23 May 2024 10:00:05:447 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130113025378202450294253169731680124637 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wQas7Jz2wgrzAq95uGTrDQ%3D%3D

